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TRIBUNAL CALIFICADOR PARA LAS PRUEBAS SELECTIVAS CONVOCADAS POR 
RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS DEL SERVICIO 
DE SALUD DE CASTILLA-LA MANCHA DE 19 DE NOVIEMBRE DE 2020 (DOCM nº 241, 
DE 30 DE NOVIEMBRE) 
 
CATEGORIA: ENFERMERO/A ESPECIALISTA EN ENFERMERÍA 

OBSTETRICO GINECOLÓGICA 
SISTEMA DE ACCESO: LIBRE 

 
PUBLICACIÓN DE CALIFICACIONES OBTENIDAS EN LA PRUEBA SELECTIVA POR LAS 

PERSONAS ASPIRANTES QUE SUPERAN LA FASE DE OPOSICIÓN. 
 
Realizada con fecha 21 de mayo de 2022 la prueba selectiva de que consta la fase de 
oposición del proceso selectivo definido en la cabecera de esta publicación, para el ingreso en 
la categoría antes indicada, y calificados los ejercicios, este Tribunal en sesión celebrada con 
fecha 05 de julio de 2022, ha resuelto: 
 
1º.- Publicar las calificaciones obtenidas por los aspirantes presentados que han 
obtenido, al menos, una calificación de 41,1000 (resultado de aplicar la relación de 7 
aprobados por cada una de las plazas convocadas, con un límite mínimo de 30 puntos) y 
que constituyen la relación de aspirantes que superan la fase de oposición, por orden de 
puntuación, (base 6.2. de la Convocatoria). Finalmente las plazas convocadas por 
Sistema General de Acceso Libre son 17, pues a las 16 iniciales se le suma 1 plaza 
convocadas por Sistema de Acceso de  Discapacidad que no ha sido cubierta. 
 
2º.- De conformidad con lo establecido en la Base 6.3.3 de la convocatoria, se recuerda a 
los aspirantes afectados que, a partir del día siguiente a la publicación de este anuncio, se 
abre el plazo de 20 días hábiles para la aportación ante este Tribunal de los documentos 
acreditativos de los méritos valorables alegados por los aspirantes, para que puedan ser 
tenidos en cuenta en la fase de concurso. 
 
A estos efectos, se requiere que los aspirantes presenten los documentos acreditativos de 
los méritos debidamente ordenados, separados por apartados en el orden que indica el 
Anexo II (formación universitaria, formación especializada, experiencia profesional, otras 
actividades), y precedidos de un índice de dicha documentación que contenga el 
correspondiente autobaremo.  
 
Contra el presente acuerdo, que no agota la vía administrativa, los aspirantes, que se 
hubiesen presentado a la prueba y no se encuentren incluidos en la relación del punto 
primero de este acuerdo, podrán interponer recurso de alzada ante la persona titular de la 
Dirección General de Recursos Humanos del Servicio de Salud de Castilla-La Mancha en el 
plazo de un mes, a partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar esta publicación, de 
conformidad con lo establecido en los artículos 112.1, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 

Toledo a 05 de julio de 2022. 
LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL 

 
 
 

Fdo.: Beatriz López Garrido 
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RELACION DE APROBADOS FASE DE OPOSICIÓN ENFERMERO/A  ESPECIALISTA EN ENFERMERIA  OBSTÉTRICO-GINECOLÓGICA 
SISTEMA DE ACCESO: LIBRE 

Orden Alfabético 
ORDEN DNI_OCULTO 1.APELLIDO 2.APELLIDO NOMBRE CALIFICACIÓN  

44 ***2244** ABAD LOPEZ LAURA 48,6000  
99 ***9154** ALFARO BLAZQUEZ RUBEN 42,4500  

114 ***8892** ALMARCHA LANZAROTE ANGELA 41,2500  
84 ***6133** ARENAS GONZALEZ IRENE 43,6500  
31 ***2942** ARRIAGA RODRIGUEZ ANA MARIA 49,6500  
26 ***9586** AYUSO MARTIN ESTELA 50,1000  
9 ***0776** BARRILERO FERNANDEZ ESTER 52,0500  

112 ***0624** BAZ MORO NATALIA CRISTINA 41,4000  
76 ***7332** BENITO VICENTE NOELIA 45,3000  
27 ***4738** BLAZQUEZ RAMOS ALICIA 49,8000  
86 ***8613** BORNEZ GARCIA DE LA PLAZA CRISTINA 43,5000  

102 ***2944** BRIÑON GONZALEZ PATRICIA 42,1500  
53 ***6706** BUENO SAEZ MARIA LAURA 47,8500  

103 ***1339** BUENO DE MOYA BEATRIZ 42,1500  
74 ***6078** CABEZA MORENO RAQUEL 45,4500  
46 ***4475** CALVO LUQUE IRENE 48,1500  
37 ***4781** CARRILLO GARCIA ARACELI 49,0500  
49 ***8997** CASAS MEDINA ELENA 48,0000  

108 ***2902** CASTELLANOS RUIZ LAURA 41,7000  
95 ***4862** CECILIA GALLARDO AURORA MARIA 42,7500  
47 ***8775** CHAVES GARCIA JUAN CARLOS 48,1500  
17 ***1219** CHECA RODRIGUEZ BEATRIZ 50,8500  
34 ***1095** CLEMENTE SANCHEZ CORAL 49,3500  
81 ***1179** CLEMENTE SANCHEZ CAROLINA 44,7000  
96 ***1267** DIAZ CANTOS ANA BELEN 42,7500  
48 ***0315** DONATE MANZANARES MIRIAM 48,1500  
54 ***1136** DURAN MARTIN EVA 47,7000  
94 ***2257** DURAN PAMPANAS MARTA 42,9000  
63 ***6605** FERNANDEZ VELASCO LETICIA 46,8000  

101 ***9906** FERRANDINI PRICE MARIANA 42,3000  
91 ***7190** FERRER SAMATAN MARIA ELENA 43,0500  
58 ***7015** GALLEGO ALVAREZ MARTA 47,5500  
8 ***6648** GARCIA MARTINEZ MONICA 52,5000  

10 ***1287** GARCIA DONATE MARIA ISABEL 51,9000  
13 ***7705** GARCIA MARTINEZ MARIA DOLORES 51,4500  
21 ***0182** GARCIA ARIAS ANA BELEN 50,4000  
55 ***5699** GARCIA RUBIO CARMEN MARIA 47,7000  
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65 ***1870** GARCIA ESTEBAN LORENA 46,6500  
67 ***9856** GARCIA BRAVO ANA BELEN 46,2000  
70 ***1774** GARCIA ROMERO VERONICA 45,7500  
72 ***8565** GARCIA HERNANDEZ CRISTINA 45,6000  

104 ***5658** GIL MORALES PATRICIA 42,0000  
35 ***8414** GONZALEZ PARRA GLORIA MARIA 49,3500  
50 ***1250** GONZALEZ TERUEL MARIA DEL MAR 48,0000  
64 ***4625** GONZALEZ HERNANDEZ MARIA 46,8000  
4 ***2537** GOZALO ARENAL SAMUEL 54,1500  

68 ***6339** GRAVAN ROMERO BEGOÑA 46,2000  
14 ***6185** HERNANDEZ ALIA PATRICIA 51,4500  
56 ***2591** HERRERO LEON MARIA 47,7000  
12 ***9415** HIDALGO LACALLE MARTA 51,6000  
60 ***2580** HUELAMO MOYA CLARA 47,2500  
85 ***7887** HUERTAS ESCRIBANO ELIRIA 43,6500  
7 ***9031** INFANTE TORRES NURIA 52,6500  

83 ***1809** JIMENEZ CALVO ELISA 43,9500  
109 ***9267** LABIAN DIAZ BELEN 41,5500  

5 ***8527** LOPEZ CAMPOS JUANA 54,0000  
51 ***0851** LOPEZ ORTEGA ARACELI 48,0000  
97 ***7584** LOPEZ SORIA ESTEFANIA 42,7500  

118 ***6636** LOPEZ CASTRO ESTHER 41,1000  
115 ***5585** LUCENDO MUÑOZ NOELIA 41,2500  
116 ***6259** LUJAN PRIOR MARIA 41,2500  
42 ***9797** MAJAN SESMERO CARMEN TERESA 48,7500  
3 ***2959** MARQUEZ FERNANDEZ VIRGINIA 54,3000  

28 ***3717** MARTIN SANCHEZ LARA 49,8000  
20 ***5819** MARTINEZ MORENO INMACULADA 50,5500  
89 ***7109** MARTINEZ GOMEZ ROCIO 43,3500  
57 ***1117** MELCHOR GOMEZ SILVIA 47,7000  
29 ***2100** MELERO RUS ANA ISABEL 49,8000  
40 ***1683** MORENO MARTINEZ ADRIANA 48,9000  
90 ***5563** MUÑOZ MUÑOZ ARANZAZU 43,3500  
24 ***0146** NAVARRO LOPEZ ISABEL 50,2500  

105 ***9301** NAVARRO VALDELVIRA MARIA CORTES 42,0000  
119 ***5256** NUÑEZ REY AINHOA 41,1000  
22 ***2009** NUÑEZ BARRANCO GARCIA GEMA 50,4000  
2 ***2175** PALACIOS MUÑOZ ARANZAZU 55,6500  

15 ***9656** PAÑOS VILLAESCUSA ROCIO 51,3000  
120 ***4332** PAZOS SERRANO CLARA 41,1000  
61 ***4571** PEÑUELAS MARIN SONIA 46,9500  

107 ***9765** PEREZ SOLA PATRICIA 41,8500  
41 ***5118** PICAZO ALFARO MARIA TERESA 48,9000  
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43 ***7137** POVEDA LUZ ANA 48,7500  
113 ***5434** RABANAL MARCOS MARTA 41,4000  
73 ***2300** RAMOS GIL MARIA 45,6000  
78 ***1143** RANZ MARTIN LOURDES AMPARO 45,0000  
23 ***7797** REBATO REDONDO EVA MARIA 50,4000  
77 ***6096** REDONDO PEÑAS JULIA MARIA 45,3000  

100 ***6143** RIDRUEJO SAYAVERA MARIA DOLORES 42,4500  
80 ***5004** RIO GUTIERREZ ROCIO DEL 44,8500  
16 ***5885** RIVAS JEREZ ALBA 51,1500  
19 ***4821** RODRIGO PEREZ MARIA LUISA 50,7000  
59 ***5376** RODRIGUEZ CANO MARIA VICTORIA 47,4000  
79 ***7380** RODRIGUEZ CALZADA EDUARDO 45,0000  
33 ***8900** ROJAS ROMAN ALICIA 49,5000  
92 ***5858** ROJAS REYES ROSA MARIA 43,0500  

106 ***2495** ROMERO CARRASCO CRISTINA 42,0000  
110 ***0438** ROMERO VALENCIA SARA 41,5500  
87 ***5905** ROSALES GONZALEZ MERCEDES 43,5000  
18 ***0332** ROYO MORALES TANIA 50,8500  
45 ***9906** RUIZ GONZALEZ GEMA INMACULADA 48,4500  
6 ***2576** RUS JODAR LUISA 53,1000  

93 ***5066** SANCHEZ PEDREÑO MARIA FUENSANTA 43,0500  
117 ***1216** SANCHEZ SANCHEZ JUDIT 41,2500  
32 ***8119** SANCHEZ MANJAVACAS ROMERO SANDRA MARIA 49,6500  
25 ***8270** SANTOS HERNANDEZ GLORIA 50,2500  
30 ***2943** SANZ DURAN LIDIA 49,8000  
69 ***2138** SERRANO ARENAS MONSERRAT 45,9000  
66 ***1483** SMERDOU SANZ ADELAIDA 46,5000  
36 ***4029** SOLARES ROJO NURIA 49,2000  
82 ***3530** SORIANO MONREAL CAROLINA 44,2500  

111 ***3120** SUAREZ ARRANZ MIRIAM 41,5500  
71 ***4700** TEBAR GARCIA LYDIA 45,7500  
75 ***0056** TENDERO LA PEÑA ALICIA 45,4500  
11 ***8571** TORRES TORRES ROSARIO 51,7500  
38 ***4001** TRIGUEROS GARCIA NOELIA 49,0500  
39 ***7667** UREÑA BARRAJON MARIA TERESA 49,0500  
88 ***7767** VAZQUEZ HERRERO MARIA JOSE 43,5000  
98 ***4219** VEGA PELLITERO MARIA 42,6000  
62 ***1195** VIGUERAS MARTINEZ MARIA DE LOS ANGELES 46,9500  
1 ***5401** VILLACORTA MARTIN DIANA 58,5000  

52 ***7427** ZUÑIGA MEDRANO ANA PILAR 48,0000  
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RELACION DE APROBADOS FASE DE OPOSICIÓN ENFERMERO/A  ESPECIALISTA EN ENFERMERIA  OBSTÉTRICO-GINECOLÓGICA 
SISTEMA DE ACCESO: LIBRE 
Por Orden de Puntuación 

ORDEN DNI_OCULTO 1.APELLIDO 2.APELLIDO NOMBRE CALIFICACIÓN  
1 ***5401** VILLACORTA MARTIN DIANA 58,5000  
2 ***2175** PALACIOS MUÑOZ ARANZAZU 55,6500  
3 ***2959** MARQUEZ FERNANDEZ VIRGINIA 54,3000  
4 ***2537** GOZALO ARENAL SAMUEL 54,1500  
5 ***8527** LOPEZ CAMPOS JUANA 54,0000  
6 ***2576** RUS JODAR LUISA 53,1000  
7 ***9031** INFANTE TORRES NURIA 52,6500  
8 ***6648** GARCIA MARTINEZ MONICA 52,5000  
9 ***0776** BARRILERO FERNANDEZ ESTER 52,0500  

10 ***1287** GARCIA DONATE MARIA ISABEL 51,9000  
11 ***8571** TORRES TORRES ROSARIO 51,7500  
12 ***9415** HIDALGO LACALLE MARTA 51,6000  
13 ***7705** GARCIA MARTINEZ MARIA DOLORES 51,4500  
14 ***6185** HERNANDEZ ALIA PATRICIA 51,4500  
15 ***9656** PAÑOS VILLAESCUSA ROCIO 51,3000  
16 ***5885** RIVAS JEREZ ALBA 51,1500  
17 ***1219** CHECA RODRIGUEZ BEATRIZ 50,8500  
18 ***0332** ROYO MORALES TANIA 50,8500  
19 ***4821** RODRIGO PEREZ MARIA LUISA 50,7000  
20 ***5819** MARTINEZ MORENO INMACULADA 50,5500  
21 ***0182** GARCIA ARIAS ANA BELEN 50,4000  
22 ***2009** NUÑEZ BARRANCO GARCIA GEMA 50,4000  
23 ***7797** REBATO REDONDO EVA MARIA 50,4000  
24 ***0146** NAVARRO LOPEZ ISABEL 50,2500  
25 ***8270** SANTOS HERNANDEZ GLORIA 50,2500  
26 ***9586** AYUSO MARTIN ESTELA 50,1000  
27 ***4738** BLAZQUEZ RAMOS ALICIA 49,8000  
28 ***3717** MARTIN SANCHEZ LARA 49,8000  
29 ***2100** MELERO RUS ANA ISABEL 49,8000  
30 ***2943** SANZ DURAN LIDIA 49,8000  
31 ***2942** ARRIAGA RODRIGUEZ ANA MARIA 49,6500  
32 ***8119** SANCHEZ MANJAVACAS ROMERO SANDRA MARIA 49,6500  
33 ***8900** ROJAS ROMAN ALICIA 49,5000  
34 ***1095** CLEMENTE SANCHEZ CORAL 49,3500  
35 ***8414** GONZALEZ PARRA GLORIA MARIA 49,3500  
36 ***4029** SOLARES ROJO NURIA 49,2000  
37 ***4781** CARRILLO GARCIA ARACELI 49,0500  
38 ***4001** TRIGUEROS GARCIA NOELIA 49,0500  
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39 ***7667** UREÑA BARRAJON MARIA TERESA 49,0500  
40 ***1683** MORENO MARTINEZ ADRIANA 48,9000  
41 ***5118** PICAZO ALFARO MARIA TERESA 48,9000  
42 ***9797** MAJAN SESMERO CARMEN TERESA 48,7500  
43 ***7137** POVEDA LUZ ANA 48,7500  
44 ***2244** ABAD LOPEZ LAURA 48,6000  
45 ***9906** RUIZ GONZALEZ GEMA INMACULADA 48,4500  
46 ***4475** CALVO LUQUE IRENE 48,1500  
47 ***8775** CHAVES GARCIA JUAN CARLOS 48,1500  
48 ***0315** DONATE MANZANARES MIRIAM 48,1500  
49 ***8997** CASAS MEDINA ELENA 48,0000  
50 ***1250** GONZALEZ TERUEL MARIA DEL MAR 48,0000  
51 ***0851** LOPEZ ORTEGA ARACELI 48,0000  
52 ***7427** ZUÑIGA MEDRANO ANA PILAR 48,0000  
53 ***6706** BUENO SAEZ MARIA LAURA 47,8500  
54 ***1136** DURAN MARTIN EVA 47,7000  
55 ***5699** GARCIA RUBIO CARMEN MARIA 47,7000  
56 ***2591** HERRERO LEON MARIA 47,7000  
57 ***1117** MELCHOR GOMEZ SILVIA 47,7000  
58 ***7015** GALLEGO ALVAREZ MARTA 47,5500  
59 ***5376** RODRIGUEZ CANO MARIA VICTORIA 47,4000  
60 ***2580** HUELAMO MOYA CLARA 47,2500  
61 ***4571** PEÑUELAS MARIN SONIA 46,9500  
62 ***1195** VIGUERAS MARTINEZ MARIA DE LOS ANGELES 46,9500  
63 ***6605** FERNANDEZ VELASCO LETICIA 46,8000  
64 ***4625** GONZALEZ HERNANDEZ MARIA 46,8000  
65 ***1870** GARCIA ESTEBAN LORENA 46,6500  
66 ***1483** SMERDOU SANZ ADELAIDA 46,5000  
67 ***9856** GARCIA BRAVO ANA BELEN 46,2000  
68 ***6339** GRAVAN ROMERO BEGOÑA 46,2000  
69 ***2138** SERRANO ARENAS MONSERRAT 45,9000  
70 ***1774** GARCIA ROMERO VERONICA 45,7500  
71 ***4700** TEBAR GARCIA LYDIA 45,7500  
72 ***8565** GARCIA HERNANDEZ CRISTINA 45,6000  
73 ***2300** RAMOS GIL MARIA 45,6000  
74 ***6078** CABEZA MORENO RAQUEL 45,4500  
75 ***0056** TENDERO LA PEÑA ALICIA 45,4500  
76 ***7332** BENITO VICENTE NOELIA 45,3000  
77 ***6096** REDONDO PEÑAS JULIA MARIA 45,3000  
78 ***1143** RANZ MARTIN LOURDES AMPARO 45,0000  
79 ***7380** RODRIGUEZ CALZADA EDUARDO 45,0000  
80 ***5004** RIO GUTIERREZ ROCIO DEL 44,8500  
81 ***1179** CLEMENTE SANCHEZ CAROLINA 44,7000  
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82 ***3530** SORIANO MONREAL CAROLINA 44,2500  
83 ***1809** JIMENEZ CALVO ELISA 43,9500  
84 ***6133** ARENAS GONZALEZ IRENE 43,6500  
85 ***7887** HUERTAS ESCRIBANO ELIRIA 43,6500  
86 ***8613** BORNEZ GARCIA DE LA PLAZA CRISTINA 43,5000  
87 ***5905** ROSALES GONZALEZ MERCEDES 43,5000  
88 ***7767** VAZQUEZ HERRERO MARIA JOSE 43,5000  
89 ***7109** MARTINEZ GOMEZ ROCIO 43,3500  
90 ***5563** MUÑOZ MUÑOZ ARANZAZU 43,3500  
91 ***7190** FERRER SAMATAN MARIA ELENA 43,0500  
92 ***5858** ROJAS REYES ROSA MARIA 43,0500  
93 ***5066** SANCHEZ PEDREÑO MARIA FUENSANTA 43,0500  
94 ***2257** DURAN PAMPANAS MARTA 42,9000  
95 ***4862** CECILIA GALLARDO AURORA MARIA 42,7500  
96 ***1267** DIAZ CANTOS ANA BELEN 42,7500  
97 ***7584** LOPEZ SORIA ESTEFANIA 42,7500  
98 ***4219** VEGA PELLITERO MARIA 42,6000  
99 ***9154** ALFARO BLAZQUEZ RUBEN 42,4500  

100 ***6143** RIDRUEJO SAYAVERA MARIA DOLORES 42,4500  
101 ***9906** FERRANDINI PRICE MARIANA 42,3000  
102 ***2944** BRIÑON GONZALEZ PATRICIA 42,1500  
103 ***1339** BUENO DE MOYA BEATRIZ 42,1500  
104 ***5658** GIL MORALES PATRICIA 42,0000  
105 ***9301** NAVARRO VALDELVIRA MARIA CORTES 42,0000  
106 ***2495** ROMERO CARRASCO CRISTINA 42,0000  
107 ***9765** PEREZ SOLA PATRICIA 41,8500  
108 ***2902** CASTELLANOS RUIZ LAURA 41,7000  
109 ***9267** LABIAN DIAZ BELEN 41,5500  
110 ***0438** ROMERO VALENCIA SARA 41,5500  
111 ***3120** SUAREZ ARRANZ MIRIAM 41,5500  
112 ***0624** BAZ MORO NATALIA CRISTINA 41,4000  
113 ***5434** RABANAL MARCOS MARTA 41,4000  
114 ***8892** ALMARCHA LANZAROTE ANGELA 41,2500  
115 ***5585** LUCENDO MUÑOZ NOELIA 41,2500  
116 ***6259** LUJAN PRIOR MARIA 41,2500  
117 ***1216** SANCHEZ SANCHEZ JUDIT 41,2500  
118 ***6636** LOPEZ CASTRO ESTHER 41,1000  
119 ***5256** NUÑEZ REY AINHOA 41,1000  
120 ***4332** PAZOS SERRANO CLARA 41,1000  
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